Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos - FeMASS

Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 – Granja dos Cavaleiros- Macaé/RJ – CEP 27930-560

Tel: (22) 33991860/1867 – www.femass.edu.br  / e-mail: direcao.femass@macae.rj.gov.br

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA ACESSO AO CURSO DE GRADUAÇÃO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

EDITAL Nº 07/2019

A Direção da Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos - FeMASS – subordinada à Secretaria Adjunta de Ensino Superior da Prefeitura

Municipal de Macaé, sediada na Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 – Granja dos Cavaleiros, na cidade de Macaé, torna público o resultado do Processo
Seletivo para acesso ao Curso de Graduação em Sistemas de Informação (SI) para 2019, 2º semestre, em horário noturno, com início das aulas previsto
para 05 de agosto de 2019, visando ao preenchimento de vagas remanescentes - 2º semestre/2019. A matrícula dos candidatos classificados e convocados
será no dia 31/07/2019. A relação dos documentos a serem apresentados está no item 4.4 do referido Edital. Os demais candidatos deverão acompanhar
as listas de reclassificação, em caso do não comparecimento de convocados para a matrícula.

Class
Nº
de

inscrição
Nome

Áreas de conhecimento
Total Situação

LCT CHT CNT MT Redação

1 78 TALES CLEMENTE MATSUDA 655,4 697,4 718,1 730,1 680 3481,0 Convocado

2 73 ARTHUR ESTEPHANO LEMOS DE MOURA 680,8 730,3 575,3 777,0 620 3383,4 Convocado

3 62 ARTHUR LUIZ DOS SANTOS DINIZ 655,2 672,2 597,0 669,0 640 3233,4 Convocado

4 69 LUCAS DA SILVA CASTRO 582,2 607,8 641,2 663,1 700 3194,3 Convocado

5 48 VITOR HUGO RODRIGUES GEMAQUE LIMA 650,2 684,9 450,2 770,5 600 3155,8 Convocado

6 58 RONALD VIANA NASCIMENTO 572,6 624,6 545,3 678,8 720 3141,3 Convocado

7 82 LUIZ CLAUDIO NAOYUKI RIBEIRO OSAMA DE SOUSA 630,9 663,6 606,7 491,6 740 3132,8 Convocado

8 63 JOÃO PEDRO DE PAULA MOREIRA 561,7 649,1 610,7 666,4 640 3127,9 Convocado

9 57 ALEXANDRE ARAÚJO JUNQUEIRA DA FRANCA  593,6 670,6 605,1 657,6 600 3126,9 Convocado

10 2 GUILHERME PINHEIRO MENDONÇA PEREIRA 513,1 632,4 546,1 688,6 740 3120,2 Convocado

11 72 IGOR PEREIRA PESSANHA TAVARES 609,1 634,5 495,4 734,1 640 3113,1 Convocado

12 14 JOÃO PAULO FERNANDES BRASIL 561,7 625,6 574,8 519,5 820 3101,6 Convocado

Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos - FeMASS

Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 – Granja dos Cavaleiros- Macaé/RJ – CEP 27930-560

Tel: (22) 33991860/1867 – www.femass.edu.br  / e-mail: direcao.femass@macae.rj.gov.br

13 25 MATEUS BAPTISTA DE OLIVEIRA 575,5 617,0 531,8 695,4 680 3099,7 Convocado

14 64 JUAN MARCOS SILVA AMARAL 511,5 586,2 480,8 706,8 800 3085,3 Convocado

15 71 YASMIN DOS SANTOS AGUILAR DA SILVA 585,0 620,5 571,3 537,3 760 3074,1 Convocado

16 29 JOAN DANIEL MORAIS SILVEIRA 599,1 607,4 619,1 666,8 580 3072,4 Convocado

17 17 MATEUS COSTA ZAHAL 615,1 661,6 550,8 617,1 600 3044,6 Convocado

18 77 LUCAS WILLEMAN DE SOUZA 598,5 606,2 455,0 702,0 680 3041,7 Convocado

19 54 THIAGO DE CASTRO LIMA 615,3 529,5 603,0 693,6 600 3041,4 Convocado

20 38 ELTON JOHN ROBAINA DA SILVA 576,4 623,9 607,3 640,4 580 3028,0 Convocado

21 65 FELIPE DA CRUZ TERRA 651,0 658,5 499,2 628,0 560 2996,7 Convocado

22 89 MARIA CLARA MACHADO MOÇO 559,5 592,4 573,0 511,1 760 2996,0 Convocado

23 15 RENNER LOPES DA CONCEIÇÃO 581,7 625,7 527,2 652,2 600 2986,8 Convocado

24 30 PEDRO HENRIQUE VIEIRA DOS ANJOS 574,9 627,4 548,1 611,8 620 2982,2 Convocado

25 76 CAIQUE RODRIGUES DA SILVA 540,6 628,9 593,0 582,4 600 2944,9 Convocado

26 60 ARY JOSÉ DOS SANTOS NETO 589,0 615,9 560,2 679,3 500 2944,4 Convocado

27 39 MACIEL TEOBALDO MENDES DA SILVA 616,8 623,2 513,2 588,3 600 2941,5 Convocado

28 1 CRISLER VOGAS BISCÁCIO 620,4 641,9 579,1 539,5 560 2940,9 Convocado

29 52 VINÍCIUS THEDIM FLÔRES 568,7 594,3 503,6 619,8 640 2926,4 Convocado

30 18 JOSENIR VITORIANO CARDOSO 584,7 671,1 504,1 656,0 500 2915,9 Convocado

31 27 MERIZANE TAVARES DA SILVA 557,0 644,6 572,1 492,0 640 2905,7 Convocado

32 51 MATHEUS MUNIZ VANTIL DA COSTA 559,6 584,4 498,4 679,5 580 2901,9 Convocado

33 85 TATIANE DE SOUSA E SILVA 592,7 469,7 541,9 675,3 620 2899,6 Convocado

34 34 JULIANA SOUTO CLAUDINO 514,7 635,7 606,0 539,4 600 2895,8 Convocado

35 81 ISAQUE GONÇALVES CARNEIRO 507,5 621,4 565,2 601,1 600 2895,2 Convocado

36 41 PEDRO HENRIQUE SILVA MALAFAIA 525,5 606,4 558,4 577,5 620 2887,8 Aguardando reclassificação

37 20 THIAGO PORTO DE-SANTI 563,0 608,2 586,6 489,8 640 2887,6 Aguardando reclassificação

38 43 CHARLLES RYAN PEREIRA DA COSTA 592,9 620,2 477,3 676,6 520 2887,0 Aguardando reclassificação

39 7 MARINA EFIGÊNIA SILVA PEREIRA 531,3 550,9 571,5 589,7 640 2883,4 Aguardando reclassificação

Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos - FeMASS

Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 – Granja dos Cavaleiros- Macaé/RJ – CEP 27930-560

Tel: (22) 33991860/1867 – www.femass.edu.br  / e-mail: direcao.femass@macae.rj.gov.br

40 4 FERNANDA PEREIRA OLIVEIRA 519,2 530,7 473,9 616,8 740 2880,6 Aguardando reclassificação

41 13 ADELIA REIS FRANCO MARTINS 595,6 598,2 549,2 594,5 540 2877,5 Aguardando reclassificação

42 26 IGOR DE OLIVEIRA BASTOS 553,2 560,6 461,9 676,3 620 2872,0 Aguardando reclassificação

43 36 YAGO MARIANO KLEN 506,4 548,8 560,7 533,0 720 2868,9 Aguardando reclassificação

44 80 GABRIEL CORRÊA BARBUTO 564,7 620,0 461,7 652,0 560 2858,4 Aguardando reclassificação

45 28 DOUGLAS SILVA GASPAR 533,6 612,2 529,3 583,3 600 2858,4 Aguardando reclassificação

46 61 RAFAELA RODRIGUES GRIJÓ 612,5 608,7 506,0 550,4 580 2857,6 Aguardando reclassificação

47 16 CAIO FABIO BARBOZA DA SILVA 545,4 595,6 567,8 467,2 680 2856,0 Aguardando reclassificação

48 32 MARCUS VINICIUS NUNES MARTINS 573,3 636,3 494,8 541,5 600 2845,9 Aguardando reclassificação

49 59 BEATRIZ OUVERNEY MOREIRA 537,2 545,6 484,9 558,0 720 2845,7 Aguardando reclassificação

50 22 SARA ANDRADE TAVARES 542,9 588,7 569,3 574,4 560 2835,3 Aguardando reclassificação

51 8 LEONARDO SILVA HIME LINHARES 558,3 641,2 534,6 600,8 500 2834,9 Aguardando reclassificação

52 6 MAISA SIQUEIRA DA SILVA 605,4 589,6 517,2 514,8 600 2827,0 Aguardando reclassificação

53 75 YASMIN FROSSARD PAMPLONA 567,5 568,2 542,5 500,1 640 2818,3 Aguardando reclassificação

54 50 WILSON GABRIEL FIDELIS MIRANDA GAMA 599,5 594,4 553,9 506,3 560 2814,1 Aguardando reclassificação

55 55 VICTÓRIA DE OLIVEIRA MEDEIROS CAVALCANTI 557,9 574,0 491,3 584,2 600 2807,4 Aguardando reclassificação

56 88 GUILHERME ANGELO MARTINS 541,9 511,8 508,0 694,6 540 2796,3 Aguardando reclassificação

57 53 CÁSSIA MATIAS DOS SANTOS 551,3 596,1 526,6 481,4 620 2775,4 Aguardando reclassificação

58 33 JONNATHAN ZUZARTE DE SANTANA GUIMARÃES 546,5 539,9 614,0 531,2 540 2771,6 Aguardando reclassificação

59 70 WANDERLÚCIO RIBEIRO CRESPO 501,2 565,5 583,0 516,0 600 2765,7 Aguardando reclassificação

60 21 RODRIGO DE SOUZA 575,9 581,6 500,6 567,1 540 2765,2 Aguardando reclassificação

61 46 WANDERSON CLEN BARCELOS PAIVA 472,5 598,8 476,8 716,7 500 2764,8 Aguardando reclassificação

62 5 KESIA DE SOUZA DE CONTE 529,4 585,1 561,0 526,4 560 2761,9 Aguardando reclassificação

63 67 ANDRÉ RODRIGUES TITO DE OLIVEIRA 526,2 580,9 552,0 482,2 620 2761,3 Aguardando reclassificação

64 91 JÉSSICA REZENDE FERREIRA 475,2 609,0 516,0 455,3 700 2755,5 Aguardando reclassificação

65 47 RODRIGO LIMA GONÇALVES DA SILVA 552,3 577,4 555,4 550,3 520 2755,4 Aguardando reclassificação

66 3 CAROLINE GONÇALVES GALANTE 493,8 558,5 491,8 559,5 640 2743,6 Aguardando reclassificação

Faculdade Professor Miguel Ângelo da Silva Santos - FeMASS

Rua Aloísio da Silva Gomes, 50 – Granja dos Cavaleiros- Macaé/RJ – CEP 27930-560

Tel: (22) 33991860/1867 – www.femass.edu.br  / e-mail: direcao.femass@macae.rj.gov.br

67 87 EMILIE GOMES AMORIM DE OLIVEIRA 566,0 532,7 529,7 505,4 600 2733,8 Aguardando reclassificação

68 49 MARLON ALVES NASCIMENTO 546,8 533,9 483,6 602,0 560 2726,3 Aguardando reclassificação

69 56 JOÃO EMANUEL RIBEIRO DOS SANTOS MAIA 485,5 537,0 520,9 579,6 600 2723,0 Aguardando reclassificação

70 79 MARCOS FELIPE SOUZA CARDIM 526,7 535,0 524,6 495,8 640 2722,1 Aguardando reclassificação

71 24 ALINE PINTO GRIJÓ 573,5 588,6 480,1 533,4 540 2715,6 Aguardando reclassificação

72 19 FRANCIELE NUNES DOS SANTOS 503,2 562,6 565,7 483,3 600 2714,8 Aguardando reclassificação

73 66 ALESSANDRO ALVES NOLASCO 515,2 520,1 543,9 472,5 660 2711,7 Aguardando reclassificação

74 84 DOUGLAS BARCELOS MELCHIADES 479,8 619,0 496,3 556,5 560 2711,6 Aguardando reclassificação

75 10 JOÃO RICARDO DE LUCAS VIEIRA CARVALHO DOS SANTOS 587,3 602,4 549,9 470,4 500 2710,0 Aguardando reclassificação

76 68 ALEXANDRE COUTINHO LEITÃO 478,3 516,5 551,8 599,4 560 2706,0 Aguardando reclassificação

77 11 MATHEUS ALVES GONÇALVES  486,6 570,8 548,2 518,7 580 2704,3 Aguardando reclassificação

78 83 SUAHIL BRITTO MARTINS DE OLIVEIRA 516,9 543,1 510,4 466,3 660 2696,7 Aguardando reclassificação

79 74 MAXIMILIANO AZEVEDO SILVA 551,3 576,4 470,5 583,3 500 2681,5 Aguardando reclassificação

80 35 SÁVIA FERNANDES RAMOS 524,1 492,2 495,8 526,9 640 2679,0 Aguardando reclassificação

81 86 ROMULO OLIVEIRA DE JESUS 527,8 538,2 539,0 548,3 520 2673,3 Aguardando reclassificação

82 37 TAMIRES SANTOS FERNANDES 493,5 530,2 526,4 533,1 560 2643,2 Aguardando reclassificação

83 9 SARA CRISTINA DE SOUZA DA PENHA 483,2 533,0 537,3 522,9 560 2636,4 Aguardando reclassificação

84 31 DOUGLAS MATEUS DA SILVA SIQUEIRA 474,5 499,4 477,6 578,1 600 2629,6 Aguardando reclassificação

85 45 WELLINGTON DE LIMA SILVINO 452,2 505,9 552,4 618,0 500 2628,5 Aguardando reclassificação

86 42 WYLKERSON DE FREITAS SALES 495,5 506,5 524,0 521,9 560 2607,9 Aguardando reclassificação

87 90 THUANE MARIANA DA SILVA 511,0 514,6 537,5 470,3 560 2593,4 Aguardando reclassificação

88 44 MESSIAS SANTOS 506,5 564,6 461,9 455,0 520 2508,0 Aguardando reclassificação

89 40 EMILY ALVES TRINDADE 481,7 458,8 451,7 461,8 600 2454,0 Aguardando reclassificação

90 23 EMILLY MARAIZA DOS SANTOS ROSENDO DA SILVA 487,2 465,0 459,6 461,1 500 2372,9 Aguardando reclassificação

Obs.: O candidato de inscrição nº 10 foi desclassificado por não atender o item 1.2 do referido Edital.
                 Macaé, 25 de Junho de 2019.
             Cláudia de Magalhães Bastos Leite